【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

                                令和６年８月６日

報 道 機 関  各位

富山大学薬学部は明治２６年８月に、当学部の前身である共立富山薬学校として創

立されて以来、１３０周年を、薬学部附属薬用植物園は大正１２年に富山薬学専門学

校薬草園として設置されて以来、１００周年を迎えました。

また、薬用植物園は老朽化した既存施設を改修・再整備し、施設の機能強化、長寿

命化及びバリアフリー化の推進等を行うとともに、キャンパス全体のイノベーショ

ン・コモンズに魅力ある「共創と交流の拠点」として、多目的に利用できる地域社会

に開かれた施設にリニューアルしました。

この節目を記念し、下記のとおり記念式典を開催する運びとなりました。

ついては、当日の取材・報道方よろしくお取り計らい願います。

  記

■ 日時・場所

【日時】令和 6 年 8 月 10 日（土）13 時 00 分～15 時 00 分（薬用植物園見学会を含む）

【場所】富山大学杉谷キャンパス（富山市杉谷２６３０）

医薬イノベーションセンター 日医工オーディトリアム 及び薬用植物園

薬学部創立 130 周年・薬用植物園設置 100 周年

記念式典の開催について

【本発表資料のお問い合わせ先】

富山大学 杉谷地区事務部総務課

TEL：076－434－7015

	薬学部創立130周年・薬用植物園設置100周年
	記念式典の開催について
	【本発表資料のお問い合わせ先】